Протокол № 1

заседания общественного совета

при управлении по туризму Белгородской области

Дата проведения: 9 февраля 2024 года

Место проведения: г. Белгород, ул. Гражданский проспект, д. 54

Время проведения: 16.00 – 17.00

Присутствовали:

Члены общественного совета:

Макринова

Елена Игоревна

- заведующий кафедрой гостинично-

туристического сервиса, коммерции

и рекламы факультета общественного питания

и товароведения автономной некоммерческой

организации высшего образования

«Белгородский университет кооперации,

экономики и права», председатель

общественного совета

Жигалов

Владимир Михайлович

- председатель Белгородской региональной

общественной организации «Историческое

общество «Ратник», председатель

межрегионального общественного совета

по истории Белгородской черты, заместитель

председателя общественного совета

Кугина

Мария Борисовна

- заслуженный работник культуры Российской

Федерации, почётный гражданин города

Белгорода, секретарь общественного совета

Попельнюк

Иван Владимирович

- директор общества с ограниченной

ответственностью «Доброхот», член

общественного совета

Пупынин

Александр Евгеньевич

- генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «Драйв-тур»,

член общественного совета

Радченко

Вадим Германович

- президент Белгородской региональной

общественной организации «Федерация

воздухоплавательного спорта Белгородской

области», член общественного совета

Приглашенные:

Подзолкова

Ия Станиславовна

-

начальник управления по туризму Белгородской

области

Кац

Виктория Борисовна

- заместитель начальника управления – начальник

отдела государственного регулирования

туристской деятельности и реализации

государственных программ управления

по туризму Белгородской области

Анисимова Олеся

Михайловна

- начальник отдела ресурсного обеспечения

управления по туризму Белгородской области

Петрухина

Оксана Олеговна

- консультант отдела государственного

регулирования туристской деятельности

и реализации государственных программ

управления по туризму Белгородской области

Кворум для проведения заседания общественного совета при управлении

по туризму Белгородской области имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении доклада об антимонопольном комплаенсе управления по

туризму Белгородской области за 2023 год и плана мероприятий

по снижению комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства

управления по туризму Белгородской области на 2024 год.

2. Информация о результатах анализа действующих (проектов) НПА

на предмет выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства,

наличия корупционных факторов.

3. Информация об исполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции в 2023 году, утвержденного приказом управления по туризму

Белгородской области от 29.12.2021г. № 29.

4. О деятельности общественного совета при управлении по туризму

Белгородской облатки в области противодействия коррупции.

По первому вопросу повестки дня слушали:

 начальника отдела ресурсного обеспечения управления по туризму

Белгородской области Анисимову О.М., которая представила доклад

об антимонопольном комплаенсе управления по туризму Белгородской области

за 2023 год и плана мероприятий по снижению комплаенс-рисков нарушения

антимонопольного законодательства управления по туризму Белгородской

области на 2024 год.

             Заместитель председателя общественного совета Жигалов В.М. внес

предложение принять к сведению информацию начальника отдела ресурсного

обеспечения управления по туризму Белгородской области Анисимовой О.М. и

утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе управления по туризму

Белгородской области за 2023 год и плана мероприятий

по снижению комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства

управления по туризму Белгородской области на 2024 год.

Голосовали:  «За» - 6 чел.

   «Против» - нет,

   «Воздержались» - нет.

Принято решение: принять к сведению информацию начальника отдела

ресурсного обеспечения управления по туризму Белгородской области

Анисимовой О.М. и утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе

управления по туризму Белгородской области за 2023 год и плана мероприятий

по снижению комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства

управления по туризму Белгородской области на 2024 год.

По второму вопросу повестки дня слушали:
начальника отдела ресурсного обеспечения управления по туризму

Белгородской области Анисимову О.М., которая проинформировала

о результатах анализа действующих (проектов) НПА

на предмет выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства,

наличия коррупционных факторов.

Заместитель председателя общественного совета Жигалов В.М. внес

предложение принять к сведению информацию начальника отдела ресурсного

обеспечения управления по туризму Белгородской области Анисимовой О.М.

Голосовали:  «За» - 6 чел.

   «Против» - нет,

   «Воздержались» - нет.

Принято решение: принять к сведению информацию начальника отдела

ресурсного обеспечения управления по туризму Белгородской области

Анисимовой О.М.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

начальника отдела ресурсного обеспечения управления по туризму

Белгородской области Анисимову О.М., которая проинформировала

об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в 2023 году,

утвержденного приказом управления по туризму Белгородской области

от 29.12.2021г. № 29.

Заместитель председателя общественного совета Жигалов В.М. внес

предложение принять к сведению информацию начальника отдела ресурсного

обеспечения управления по туризму Белгородской области Анисимовой О.М.

Голосовали:  «За» - 6 чел.

   «Против» - нет,

   «Воздержались» - нет.

Принято решение: принять к сведению информацию начальника отдела

ресурсного обеспечения управления по туризму Белгородской области

Анисимовой О.М.

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

заместителя начальника управления -  начальника отдела государственного

регулирования туристской деятельности и реализации государственных

программ управления по туризму Белгородской области Кац В.Б., которая

проинформировала о деятельности общественного совета при управлении

по туризму Белгородской облатки в области противодействия коррупции.

Заместитель председателя общественного совета Жигалов В.М. внес

предложение принять к сведению информацию заместителя начальника

управления -  начальника отдела государственного регулирования туристской

деятельности и реализации государственных программ управления по туризму

Белгородской области Кац В.Б.

Голосовали:  «За» - 6 чел.

   «Против» - нет,

   «Воздержались» - нет.

Принято решение: принять к сведению информацию заместителя

начальника управления -  начальника отдела государственного регулирования

туристской деятельности и реализации государственных программ управления по

туризму Белгородской области Кац В.Б.

Председатель общественного совета

при управлении по туризму

Белгородской области

    Е.И. Макринова

Член общественного совета,

секретарь общественного совета

при управлении по туризму

Белгородской области

 М.Б. Кугина